
 FILM 
IBN AL AM ONLINE (ALI ATTASI 2012, 36 MIN)

23/8/2012
LANGHANS - CENTRUM 
ČLOVĚKA V TÍSNI
VODIČKOVA 37
PRAHA 119:00

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Výtěžek bude věnován na sbírku
SOS Sýrie  92329232/0300

Kdy: Kde:

„Ibn al-Am Online“ představuje profil dlouholetého levicového syrského disidenta Rijáda al-Turka. Film je konci-
pován jako sestřih rozhovorů přes Skype a poukazuje tak na klíčovou roli informačních technologií a sociálních 
médií jako komunikačních nástrojů ‘arabského jara’. Al-Turk strávil více než 20 let jako vězeň Asadova režimu, byl 
opakovaně mučen, to vše bez řádného soudního procesu. „Dělal jsem to, protože společnost mlčela. Nyní jsou lidé 
aktivní, můj názor je tedy méně důležitý“. Turk vypráví o požadavcích demonstrantů na svobodné právo projevu, 
brutálních praktikách vojáků nebo roli syrské opozice. Sám zůstává dále odpůrcem nedemokratických poměrů 
v zemi. Usiluje o to, aby Sýrie přestala být „královstvím mlčení“. 

DEBATA 

JARO UPROSTŘED SYRSKÉHO 
KONFLIKTU
Hosté: 
JAN MRKVIČKA (Člověk v tísni, o.p.s.), ZORA HESOVÁ (Asociace pro mezinárodní otázky), 
KHALID AL BITAR (syrský aktivista žijící v ČR), MAZEN MAIALEH (Iniciativa pro svobodnou 
Sýrii), a další. 

Moderátor: JAN FINGERLAND (Český rozhlas 6)

   Reuters/Majed Jaber, courtesy of the Thomson Reuters Foundation - AlertNet




